
rutNOTIFICACION POR AVISO

Actuación a not¡ficar: AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACION de fecha 12 de enero de 2023

Persona a notificar: YESID RUIZ GARCIA ident¡ficado con la cédula de c¡udadania No
94.265 060.

La Dirección Territorial de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CORPORACIÓN
AUTÓNONIA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC, en cumplimiento de lo establecido en
la Ley 1437 del 18 de enero de 2011 "Por la cual se expide el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo".

HACE SABER:

Que, en el procedimiento administrativo adelantado por esta Corporación, contra el señor YESID
RUIZ GARCIA identificado con la cédula de c¡udadania No. 94.265.060, la Direccrón Territorial
de la Dirección Ambiental Regional BRUT, de fa CVC, profirió el AUTO DE CIERRE DE
INVESTIGACION de fecha 12 de enero de2023.

Que por no haber sido posible la notificación personal del AUTO DE CIERRE DE
INVESTIGACION de fecha 12 de enero de 2023, se procederá a notiflcar al señor en mención
por medio del presente aviso, el cual se rem¡tirá acompañado de cop¡a íntegra del acto
administrativo, y se publ¡cara en la página electrónica de la CORPoRACIÓN AUTÓNOMA
REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC y en cartelera de acceso al público en la Dirección
Ambiental Regional BRUT por el térm¡no de cinco (5) días, para dar cumplimiento a lo ordenado
en el Artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Se hace saber que la notificación del AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACION de fecha l2 de
enero de 2023, se cons¡derará surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del aviso.

Se le informa al not¡f¡cado que se le corre traslado por el término de diez (10) dÍas hábiles
contados a partir de la notificaeión de la presente actuación, para efectos de presentar dentro de
dicho termino, su rnemorial de alegatos acorde con lo expuesto en la parte motiva de la presente
actuación, de conformidad con lo establecido en el artículo 48 de la Ley 1437 de 201 1.

FIJACIÓN: El presente Aviso se fija por el término de cinco (5) días en la cartelera oficial de la
Dirección Ambiental Regional DAR-BRUT, de la CVC, a partir del trece (13) de enero de 2023. a
las ocho (8.00 A.M.) de la mañana

DESFIJACION: El presente Aviso se desfija el día diecinueve ('19) de enero de 2023 a las cinco
y treinta (5:30 P.M.) de la tarde; fecha en la cual se habrá surtido el término legal de fijación

VE RSIÓN 01

Fechá de ap cacrón 2019/06/07
No se deben realizar modif¡caciones en el forr¡ato

Grupo Gestión Ambiental y Calidad
COD: FT 0350.43



NOTIFICACION POR AVISO

Para constancia se suscribe en la c¡udad de La Unión, a los doce (.12) días del mes de enero del
año dos m¡l veint¡trés (2023)

,\J-

K

JULIAN RAMIRO VARGAS DARAVIÑA
Director Territorial DAR BRUT (C)

Elaboró Liana Llanela Osorio Montalvo. Técnico
Rev soi Robinson Rivera Cruz. Profesional Esoecializado

Archrvar Expediente No. 0783-039-002-01 I -2020

vERStóNr o1

Fecha de aplicacióni 2019/06/07
No se deben realizar modilicaciones eñ el formato

Grupo Gestión Ambiental y Cal¡dad
coD FT 0350 43



Cotvorocióa Autóñoño
Regionol del Volh del Couco

Pág na l de2

AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACIÓN

La Dirección Territorial de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CVC, con sede en el
Municipio de La Unión, teniendo en cuenta que dentro del presente Proceso Sancionatorio
adelantado contra el señor YESID RUIZ GARCIA ¡dent¡ficado con cedula de ciudadanía N'
94.265.000, tal como consta dentro del proceso administrativo, se ha cumplido con las
etapas y proced¡mientos correspondientes y una vez vencidos los términos y encontrándose
suficientes eúidencias que permiten tomar una decisión de fondo en el asunto.

La Ley 1333 de 2009 no consagro la etapa de traslado para alegar de conclusión, sin
embargo, la Ley 1437 de 2011 en el artículo 48 consagro dicha etapa en los s¡gu¡entes
térm¡nos: "Vencido el período probatorio se dará traslado al investigado por diez (10) días
para que presente los alegatos respectivos".

Que dicha disposición legal resulta aplicable al procedimiento administrativo sancionatorio de
carácter ambiental en virtud del carácter supletorio tal y como se desprende del artículo 47
de la misma norma.

DISPONE:

1- Cerrar la investigación que se adelanta contra el señor YESID RUIZ GARCIA ldentificado
con cedula de ciudadanía N' 94.265.060, tal como consta dentro del proceso
administrativo con Radicación No. 0783-039-002-01 1 -2020.

2- Correr traslado por el término de diez (10) dÍas hábiles contados a partir de la notificación
de la presente actuación administrativa al señor YESID RUIZ GARCIA ¡dentificado con
cedula de ciudadanía N" 94.265.060, para efectos de presentar dentro de dicho termino,
su memorial de alegatos acorde con lo expuesto en la parte motiva de la presente
actuación, de conformidad con lo establec¡do en el artÍculo 48 de la Ley 1437 de.2011.

3- Una vez vencido el término de presentación de alegatos de conclusión, remitir el
presente proceso al Coordinador de la U.G.C. LOS MICOS, LA PAILA, OBANDO, LAS
CAÑAS, para que expida el respectivo lnforme Técnico de Responsabilidad y sanción a
imponer.

4- Por parte del Proceso de Gestión Ambiental en el Territorio, de la DAR BRUT de la CVC.
con sede en La Unión, notifíquese el presente acto administrativo al señor YESID RUIZ
GARCIA identificado con cedula de ciudadanía N" 94.265.060, de conformidad con lo
estipulado en el CPACA (Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Ad m inistrativo).

VERSIÓN: 06 - Fecha de aplicac¡ón: 2019/'10/01 cóD : FT osso.o4



Cotpotoción Autónomo
Regionol del Volle del Couco Págna 2 de 2

5- Por parte del Proceso de Gestión Amb¡ental en el Territorio, de la Dirección Amb¡ental
Regional BRUT de la CVC, con sede en La Un¡ón, publicpr el contenido del presente
acto administrativo en el boletín de actos administrat¡vos de la CVC, de conform¡dad con
lo dispuesto en el inciso seguñdo del artículo 70 de la Ley 99 del 22 de d¡c¡embre de
1993.

Dado en la Unión, a los doce (12) días del mes de enero de 2023.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

JULIAN RAMIRO VARGAS DARAVIÑA
Director Territorial DAR BRUT (C)

I
\

Proyectó y Elaboró: Liana Llan€la Osorio Montalvo. fécn
Revisor Robinson R¡vora Cruz, Prolesional Especializado

Archivese en el B(pad¡onte: 0783-039-002-01 1-2020

i"{o''not.at'ot

vERSIÓN: 06 - Fecha de aplicación: 2019/10/01 cóD:FT.osso 04

r\-


